



Svar fra Vesterbro Lokaludvalg om Ressource- og Affaldsplan 2030

Vesterbro Lokaludvalg har drøftet udkastet til Ressource- og Affaldsplan og vil kommentere på følgende tre punkter:

Genbrugsplast

Vi mener, der er brug for bedre og mere konkret beskrivelse af initiativer i forhold til genbrugsplast. Det er positivt, at et "udvidet producentansvar for emballage og engangsprodukter" nævnes - men hvordan det gøres operationelt og konkret mangler at blive formidlet. Området trænger til en grundig, langsigtet og mere fokuseret indsats.

Genbrugsmad (supermarkeder, storkøkkener, restauranter)

Vesterbro er en bydel med supermarkeder, storkøkkener på de mange store arbejdspladser, hoteller og restauranter. Vesterbro har også en stolt og lang tradition for forskellige deleordninger og andre initiativer vedrørende genbrugsmad. "Det runde Bord", "Fisken og Brødet", "Fødevarerbanken" og de mange åbne døre for mad på de sociale væresteder bør give mulighed for erfaringsopsamling og evt. flere forsøg og initiativer, der kan danne grobund for en styrket og målrettet indsats omkring madspild generelt og genanvendelse af overskudsmad.

Genbrugsstationer, nærgenbrugsstationer og byttecentraler

Det er besluttet pinligt, at der endnu ikke er etableret en nærgenbrugsstation på Carlsberg - og vi finder det besluttet ringe, at ikke er andet end midlertidige foranstaltninger for borgerne på Vesterbro. Vi savner også her mere målrettede og konkrete indsatser og tiltag, der kan styrke borgernes individuelle indsats og give oplevelse af at det nytter og er tilgængeligt for flere.

21. august 2024

Sagsnr.
2024-0294370

Dokumentnr.
2024-0294370-1

Sagsbehandler
Sofie Hougaard Nielsen

Sekretariatet for Vesterbro
Lokaludvalg

Lyrskovgade 4
1758 København V

EAN nummer
5798009800473

Vores nærmeste genbrugsstation i Sydhavn er midlertidig. Nærgenbrugsstationen på den tidligere Enghave Station skal snart bygges om.

Når vi i lokaludvalget starter byttebod op på Sønder Boulevard, kan denne ikke forlænges eller gøres permanent. Det vil vi gerne have lavet om på.

Det er fint at have ambitioner og være initiativrig. At udvikle tilbud bør dog samtidig have sigte på at realisere dem for borgerne og være relevante i deres hverdag. Vi savner fx udvidede åbningstider på nærgenbrugsstationerne og bedre bemanning i startfasen. Som det er nu, vidner det om en mere tilfældig indsats, som ikke er sat i verden for at være langtidsholdbar. Der bør være et forøget fokus på at få planlagt allerede vedtagne nærgenbrugsstationer hurtigst muligt – enten i embedsværket eller blandt politikerne.

Venlig hilsen
Thomas Egholm
Forperson for Vesterbro Lokaludvalg